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Päätösehdotus Kehittämisjohtaja Aalto Heli: 
 
 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää hyväksyä 

osaltaan Maakunnallisen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ohjelman 
2025-2028 luonnoksen, merkitsee sen tiedoksi aluehallitukselle ja -
valtuustolle ja valtuuttaa lautakunnan esittelijän tekemään ohjelmaan 
mahdolliset tekniset korjaukset. Samalla lautakunta evästää Pohjois-
Karjalan hyvinvointialueen hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman 
laadintaa ohjelman pohjalta.  
 
Lopullinen asiakirja julkaistaan Pohjois-Karjalan maakuntaliiton 
julkaisusarjassa kevään 2024 aikana.  

 
 
Päätös Lautakunta päätti hyväksyä osaltaan Maakunnallisen hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämisen ohjelman 2025-2028 luonnoksen ja lähettää sen 
tiedoksi aluehallitukselle ja edelleen aluevaltuustolle. 
 
Lautakunta evästi hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman laadintaa 
työllisyyden osalta ja pyytää kiinnittämään erityistä huomiota sekä kuntien 
että hyvinvointialueen toimenpiteissä työllisyyden kysymyksiin. 
 
Lautakunta evästi liitettäväksi hytekertomukseen 
kustannusvaikuttavuustietoa mahdollisuuksien mukaan. 

 
 
Selostus Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen hallintosäännön 9 §:n mukaan 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta toimii lain sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) § 7 mukaisena hyvinvoinnin 
ja terveyden edistämisestä vastaavana tahona. Lautakunta vastaa myös 
kunta- ja järjestöyhteistyön strategisesta järjestämisestä sekä päättää 
hyvinvointialueen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kuntayhteistyön 
rakenteesta, tavoitteista, painopisteistä, yhteistyöstä ja seurannasta sekä 
vastaa alueellisen hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman valmistelusta 
hallitukselle (aluevaltuustossa hyväksyttävä) ja arvioi sen toteutumista.  
Maakunnallinen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ohjelma on 
keskeinen asiakirja, jolla ohjataan yhteistyön tavoitteita sekä 
hyvinvointisuunnittelua.  

 
 Ohjelma on laadittu siten, että hyvinvointialueen lisäksi kunnat, 

maakuntaliitto ja muut sidosryhmät voivat sitoutua painopisteisiin ja 



niiden tavoitteisiin ja löytää niistä omaan toimintaan sopivat toimenpiteet.  
Yhteisellä tavoitteen asettelulla ja strategisella hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen suunnittelulla, samaan suuntaan kulkevalla ja yhteisellä 
tekemisellä ja yhteisellä seurannalla ja arvioinnilla on mahdollista 
saavuttaa vaikuttavampaa toimintaa, kuin mitä yksin tekemällä. 

 
 Ohjelman laatimista on koordinoinut monitoimijainen työryhmä, jossa on 

ollut edustusta kunnista, järjestöistä, maakuntaliitosta ja 
hyvinvointialueelta. Lisäksi on pidetty työpajoja ja kunnille on annettu 
mahdollisuus kommentoida ohjelmaluonnosta. Asukkaiden ja 
sidosryhmien osallisuus otetaan huomioon vahvemmin, kun ohjelmatyö 
etenee toimenpidevaiheeseen, eli hyvinvointialueen näkökulmasta 
hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman laadintaan. Tämä työ on 
tarkoitus aloittaa heti ohjelman hyväksymisen jälkeen. 

 
 Ohjelmalla tavoitellaan pitkäjänteistä yhteistä työtä Pohjois-Karjalaisten 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. Tavoitteena on, että 
ohjelmakokonaisuus toimenpidesuunnitelmineen etenee päätöksentekoon 
vuoden 2024 lopussa tai 2025 alussa nykyisten kuntien, maakuntaliiton ja 
hyvinvointialueen päätöksentekijöille. Uusien päättäjien aloittaessa työnsä 
vuoden 2025 vaalien jälkeen kokonaisuus lähtee päätöksentekoon myös 
heille. Näin toiminnan pitkäjänteisyys mahdollistuu ja toisaalta kaudella 
2025-2028 päästään heti valtuustokauden alussa nopeasti hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen toimiin kiinni, kun suunnittelutyö on jo tehty. 


